EJE ESTRATEGICO:Galiermanas, Modernizaciin Municlgaly Gobi

MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

OROMAPAS

SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Mejoramienio en 1a prestacion de sesvicios priblicos municipales.

CBSERVAGIONES. AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE
Gestionar la recuperacion de rezagos por falta de pago de los end {gestiones realizadas / =
contribuyentes i =40 gestiones programadas) * 100 CUMPLE CON OBJETIVO
. ' p {Documenta realizado / documenta
F%“fﬁiﬂ:fé‘s?;élmﬁ potn gestion financiera y la cuenta Documento| 4 programado CUMPLE CON OBJETIVO
L L programadas)® 100
; ; 1 3 . (Acciones concluidas / Acciones
Elaborar el inventario de bienes propiedad del OROMAPAS Actividad 2 progr Jas)*100 NG APLICA
(m‘:mgro de inspecoiones
Actividad | 300 ot comucy 08 CUMPLE CON OBJETIVO
Inspeccionar el Buen funcionamiento de la red & agua potable y i
alcantarillado programadas)* 100
& . : {Ndmero de platicas realizadas /
L e 54 chilrianEN e TGS Actividad 12 | numero de piaticas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
ecinales -
programadas)*100
: " Neimerd de pléticas realizadas /
Dar platicas de |a cultura del agua en los diferentes planieles educativos A { ; y
; Activi 12 mimero de platicas programadas CUMPLE CON OBJETIVO
tanto como en las principales comunidades. programadas)* 100
Clorar y mantener en niveles apropiados el agua que sumiristra el Actividad 300 actividad realizadafactividad mgﬁ?{;g::;zz:z 12 |CUMPLE CON CRIETIVO
OROMAPAS. programada por 100 necesidad del servicio.
{Numero de actualizaciones
Actualizar el portal transparencia aplicables en la pagina web del . resalizadas/ ;
IMunicipio de San Blas, Nayarit Aetivelad i nimero de actualizaciones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas) * 100
{Niimero de contratos actualizados
' : ! s ! nimero de contratos
Actualizar los contratos de Agua v drenaje de lodos 1GS ususros. Actividad 300 programadas para su CUMPLE CON OBJETIVO
actuatizacion)” 100




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS
PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
OROMAPAS
SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025

ESTRATEGIA: Mejoramlento enla prestacidn de servicios pablicos aunicipoles,

OBSERVACIONES AVANGE SEGUNDD TRIMESTRE

' : ; {Actividad realizada /
Convocar a reuniones de la junta de gobierno de oromapas reuniones 4 aclividad programada) *100 CUMPLE CON OBJETIVO
{Nimero de acuerdos ejecutados /
{Ejecutar los acuerdos que la Junta de Goblema le encomiende: Actividad 4 numero de acuerdos CUMPLE CON OBJETIVO
programadosy*100
Egggu;ae’%ggme mensual de ingresos y egresos para presentarlo a la dmu:tenm 12 {Acciones mz::gg:;i Oﬁ.gciones CUMPLE CON OBJETIVO

{Acciones concluidas / Acciones

Vigilar la recaudacién de los recursos ¥ su correcta aplicacion Actividad 300 p madas)*100 CUMPLE CON OBJETIVO
Verificar la tarifa que aplica a cada toma de agua de acuerdo a las - {Acciones concluidas / Acciones
vigentes Actividad 300 programadas)*100 CUMPLE CON OBJETIVO
Coordinar las aclividades técnicas y de reparacién de tomas del i .
OROMAPAS como fallas de agua, raparacién de motor de bombeo y DO%.%MEN 300 ‘man?-s q;nfaﬁi;:&:dones CUMPLE CON OBJETIVO
tuberla de conduccion entre otras. e
. {Acciones de mejora
Verificar los Eslados Financieros del OROMAPAS Documento 12 implementadas / Accionss de CUMPLE CON OBJETIVO
mejora convenidas) * 100
Realizar arogaciones del presupuesto del OROMAPAS cumpliendo con {Aocanes de mejora
et PSR Actividad 300 implementadas / Acciones de CUMPLE CON OBJETIVO
los principios de legalidad y austeridad mejora convenidas) * 101
Tener actualizado el padron de contribuyentes con sus recibos de pago | Aclividad | 300 \ctomlentiones riskuatine | CUMPLE CON OBJETIVO

actualizaciones programadas) *100




MATRIZ DE INDICADORES DE RESULTADOS

CONTRALO

RA MUNK

P g
LA PROGRAMA OPERATIVO ANUAL
s OROMAPAS
w SEGUIMIENTO DE ACCIONES PROGRAMADAS 2025
EJE ESTRATEGICO:Gobermanas, Munkcipaly Goblerna Ablerto, — m— i S
JETIVO: Meforar servicios peblicas municipales y b fmuiﬁu piblica, ESTRATEGIA: Mej enlap : de ser plblicos
e Tif e il :”Jr{ A AR [ S Ve % } UMDADDE | piern anuar | ';:-i Yo B _' e OBSERVACGIONES AVANGE SEGUNDO TRIMESTRE
’ . . {Niimero de gestiones realizadas / |Estéa supeditada al nimero
?:géﬁ:g" ante quien corresponda los problemas que surien enlaplanta | ouuiiag | 300 niimero de gestiones de problemas que surjan, |CUMPLE CON OBJETIVO
programadas)*100 por lo que puede variar.
s {nimero de acciones realizadas
Sf;ﬁ:’ las tomas clandestinas de agua potable, asi como lo referente al | opviqag | 300 |para delerclar / nimero de aciones GUMPLE CON OBJETIVO
programadas para detectar*100
- ¢ {Acciones ralizadas de orientacion /
fffé‘éfé gpl“::ac::?gﬁlg: ii?ﬂ&?.«ié’?“ AR Aclividad | 300 Acciones CUMPLE GON OBJETIVO
J programadas para orientacion)*100
" . 4 ¢ {NOmero de gestiones realizadas /
:gzﬁf;‘rﬁ{a‘;‘:,':ﬁ‘;?f‘a la modemizacidn de lated de , agua potable, |,y iiaq 1 nimero de gestiones CUMPLE CON OBJETIVO
programadas)* 100
3 ” . ] 2 J {Numerc de sjecuciones realizadas
gﬁnmta‘fiﬁﬁo‘e‘;”r::;ﬁ‘“a la modemizacion de fa red da, agua potable, |, g inag 12 / nimero de ejecuciones CUMPLE CON OBJETIVO
¥ programadas)*100
Olmg'ar facilidades en trdmites y coslos personas vulnerables gue vivan framites realizadosfiramites 5 :
en zonas de alto grado de marginacion Documenta t programado por 100 GUMPLE CON OBJETIVG
aMN0E
- €8s ralizadasgda Grjent‘aclm\ i
Elaboracion del Programa Operalive Anual 2026. Actividad 1 Acciolies: .4 iy NO APLICA
rrogrgmadas pam n{asién)‘!ﬂ(} : U
©LIC. LOREN ot



